ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE MESQUITA

Gabinete do Vereador Marcei
a

Zlf
PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N° 08/2024

EMENTA:

CONCEDE O TÍTULO DE CIDADÃO

HONORÁRIO DO MUNICÍPIO DE
; 7. í

Mesquita ao senhor hugo
MARTINS DUARTE.

Autor: Vereador Marcei

Art. Io - Fica concedido ò título de Cidadão Honorário do Município de Mesquita ao senhor:
HUGO MARTINS DUARTE..

Art.2° - Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.
' , *. ( : <1

r, 7!
7.

Plenário Vereador Flávio Nakan, 10 de dezembro‘de 2024.

ylV^írcHRobertrf PinheirffGomes

VEREADOR MARCEL

.-.,;|||*CAMARA MUNICIPAL DE MESQUITA

• 77- ■'
Processo n.n
Abertura:

Requerente:
Marcei Tai Gostei

1084/2024
10/12/2024 U-29:47

Assunto:
—«tss

Câmara Municipal de Mesquita
Rua Arthur de Oliveira Vecchi, n°260, Centro - Mesquita - RJ - CEP: 26553-080

Telefone: (21) 2796-2174- Ramal: 34

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE MESQUITA

Gabinete do Vereador Marcei

%

JUSTIFICATIVA

Hugo Martins Duarte, solteiro, coroa, artista plástico a mais de 30 anos,
exposições na biblioteca pública do Rio de Janeiro, Centro Cultural Suassuna na

Barra/RJ, Casa de Espanha na Barra/RJ, Espaço RITZ na Barra/RJ

Caminho da Cultura no Recreio dos Bandeirantes, Casa da Cultura de NI, Casa do

Vinho em Jacarepaguá, Espaço Cultural em Pinheiros/SP, obras em Museu Maria de

Fintinha em Castro D"aire, Portugal, Suécia, Nova York .Argentina, vários Estados no

Brasil, Decoração de cenários em estúdios de TV atualmente aposentado e sossegado

com essas andanças...etc.

■

. ::
l

fr
i
í
J

^ X.. -v ->
iifí.i%

& vt
)

.^íti

f \f

l.

Câmara Municipal de Mesquita
Rua Arthur de Oliveira Vecchi, n°260, Centro - Mesquita - RJ - CEP: 26553-080

Telefone: (21) 2796-2174- Ramal: 34